Caſolus , Baias , Urfarias , Quiliano ab integre ; lem adprovationem de Arloyno aſſercore , cau

Lapedero ipſa quarta parte ; Colonicas , Mercu- filico & mandatario Danielo archiepiſcopo , &

riano ipſa quarta parte; Maglaco,fonte dicta Bu- poſt tanta rei veritatem bene cognovimus;alter

coniano , Calia , Canovia longa , Abuniano ex cavimus inter nos ante preſcriptos miſſos vallis

medietate ; Leoniano ex medietate ; Maſiniano dominicis & judices vel plures bonis ominibus

ex medietate ; ſuburbium Sala ſuper ponte ſe - quimiſlorum judicio reſidebant, & ordinavimụs

primo in valle Gabiano ex medietate ; Crotas , Milone comite , ut de ipſas villas ſe exigere fe

Cagnano , ſanctiMarcelli , villa Totonis , ſancti ciſfet , & Arloyno aſſertore cauſilico & mandario

Georgii , villa Ciliano , ſancti Creſcenti , ſancte Danielo archiepiſcopo per ſuum ſaionem reve

Marie Segelona , ex medietate ; Gragnano villa , ſtire feciſſet, ſicut & fecit. Ercongaudeat ſe Arloy

Aquaviva ex medietate ; Ruſiniano ex inedietate. nus allortor, cauſilicus ac mandatarius Danielo

Omnia & in omnibus quantum ibidem retinebat archiepiſcopo in noſtro judicio ſuam percepille

jam preſcriptus archiepiſcopus,percauſa omnibus & habere juſticia.Dato judicio noticia tradictio

eccleſiarum ſanctorum Juſti & Paſtoris , & ſancti nis 111. non Junii ann . xiili. regnante Karolo rege

Pauli & ſancti Stephani, quod ego jam dictus Francorum . S. Milo comis qui hanc notitiam

Arluinus qui ſum aſſertor , vel caulīlicus & man tradictionis judicii & evacuationis feci & firmare

datarius de jam dicto archiepiſcopo Danielo , hoc rogavibonis hominibus. S. Garibertus,S . Widal

adprobavi per ſeries condiciones, quod iſte Milodus, S . Ingobertus , S . Aruinus , S . Wicarius ,

comes retinet ipſas villas malum ordinein inju - S. Girulfus, s. Anſelinus , S . Varnerio , S.Gon

ſte , que invaſit de poteſtate de iſto jam dicto rarius, S . Leodericus, S. Petrus , S . Siffredus ,

archiepiſcopo cujus ego mandatarius ſum . A tunc S . Atila , S. Samuel , S. Dona Deus. P .Boſo qui

nos inilli, valli dominici , & judices interrogavi- hanc noticiain tradictionis judicii ſcripſit ſub die

mus jam dicto Milonecomite , qui relpondis ad & anno quod ſupra.

iſto Arloyno , qui eſt mandatarius de jam dicto

archiepiſcopo de ac cauſa . Tunc Milo comes in

ſuum reſponſum dixit : ipſas villas ſenior meus
VI.

Karolus rex michi eas dedit ad beneficio . A

tunc ipſi inifli & judices & vaſli dominici inter Concile de Narbonne.

rogaveruntMilonem comitem , fi potebat abere

condictiones , aut recogniciones , aut judicium A Nno incarnationis Dominicæ DCCLXXXVIII. ANN. 991.

aut teſtes pro quibus ipſas villas partibus ſuis reti- indictione xii. glorioſiſſimo quoque domi- co

nere debeat ; tunc Milo comis dixit : non habeo no imperatore Karolo regnante ann. XXI11. V. Marc. 1.on

nullum judicium veritatis , nec ulla teſtimonia Kal. Jul. Duin pro multis & variis eccleſiaſticis :
edir, 1609.

per quibus ipſas villas partibus meis vindicare negotiis , præfertim pro Felicis Urgellitanæ ſe

debeam , nec in iſto placito , nec in alio , nec in dis epiſcopi peſtifero dogmate , monente per ſuæ

tercio , nec nulloque tempore . A tunc prefati auctoritatis litteras domno apoſtolico Adriano ,

miſli , vaſli dominici, & judices interrogaverunt ac domno imperatore per millum ſuuin nomine

Arloyno qui eſt allertor vel cauſilicus & manda- Deſiderium , conveniſſemus urbemn Narbonam

tarius de jam dicto Danielo archiepiſcopo , li intra baſilicam SS. Juſti & Paſtoris , ego ſcilicet

porebat abere tale teſtimonia per quibus hocquod Danihel , licet indignus atque peccator , gratia

dicebat ſuper Milonecomitehoc legibus aprovare tamen Dei ſanctæ metropolitanæ præmiſſæ urbis

potuillet : & tunc alleruit Arluinus , & dixit : ſic epiſcopus, nec -non & Elifantus Arelatenfis epif

habeo unde ad ipſa ora per judicio de ſupradi- copus , cum plurimorum collegio venerabilium

¿ tos miſloš, vallis dominicis , ac judices Arloy- epiſcoporum , una cum auctoritate domini apo

nus mandatarius ſuam agramivit teſtimonia.Nu - ftolici,milloque prædicto domnilinperatoris K2

per veniens Arloynus à ſuum placicum quodar roli , inter cætera quæ veraci ſermone finem ac

ramitum abuit , & ibidem ſua teſtimonia protu - ceperunt, orta eſt querela coram nobis omnibus

lit bonos omines idoneoshis nominibus:Undila , de parochia Narbonenſi. Unde præcipiente do

Aurelianus, Beaireto , Narbonellus, Dodemirus, mino imperatore , ſubtili examinatione & fpe

Lunares, Silencius, Bonus Eneus, Gumaricus , ciali, ob prolixas altercationes , examinari jul

- Witeringus, Teudetindus ac Servandus quiſic te - lerat , de qua Danihel epiſcopus per teſtes ido

ſtificaverunt in ſupradictorum judicio , in facie neos, Juſtum ſcilicet Agathenfem , & Witeringum

Concord ,

25. p . 165.
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1 .

Nemauſenſem epiſcopum , atque Amicum Maga- epiſcopus S. Ego Aſinarius Vicujulienſis epiſcopus.

lonenſem comitem ceteroſque 'quamplures dif- Abraham Commenenſæ ſedis epiſcopus S . Ego

cutiendo elucidans,totum Redenſem pagum ſuper Amatus Carpentoratinenſis epiſcopus S. Ego Ra

Winedurium Heltnenſem epiſcopum juſtiſſimè ganbaldus diaconus Dunenfis vocatus epifcopus

evindicavit , & marginem parochiæ Narbonenſis S. Ego Anſebrandus diaconus ad vicem Lan

ex alia parte uſque ad Aumen qui vocatur Orbus, deberti Eglinenſium epiſcopi S . Ego Riccimirus

quandiu vocabulum ſuum idem comitatus retinet, indignus preſbyter ad vicem Wlfegarii ſedis Bi

ſuperius & inferius perduxit , pleniflimè ratione terrenſis epiſcopi S. Ego Arricho cancellarius ,

Wlfegarii epiſcopiBiterrenſis cum prædictis teſti- ac ſi indignus preſbyter hoc decretum ſcripſi die

bus ſuperata.Præterea idem Danihelarchiepiſcopus & anno quo ſupra .

de Auſonenſi parochia rationem adhibens , often

dir quod nullo modo epiſcopum ponere illuc po

tuiſſet ob paganorum infeſtinationem , & quein
VIL.

admodum auxiliante Deo per anteceſſoris ſui in

Limites de la ville de Caunes , reglées par

rit, & quia ejuſdem pagi plebs, ficut quidam Pautorité de Magnarius comte de

ipſorum in præſentia retulerunt , nulli parochiæ
Narbonne.

adhærere vellet niſi Narbonenſi , ob principali

tarem tantæ ſedis præcipuæ . Cujus archiepiſ n Onditiones ſacramentorum as quas ex ordi- Ann. 791.

copi rationem falubrem eſſe comprobantes, pro nationem Magnario comis de Narbona vel Archi

prædictis commoditaribus, & ne confinio Hifpa- de judices Roſoario . . . . Deoavio .. . . velalio. l'abbaye de
Caunes.

niæ occaſionem triſtitiæ ingerereinus, unanimiter rum . . . . . . Aniano abbate qui cum fratri- v.

juſto perpendimus examine , ut nulli ſedi dein - bus ſuis deſerviebat ſancti Johannis Exequarien - 396. & 5046

ceps Tociata habeatur niſi Narbonenſi ; ſervata fis vel ſancti Petri & Pauli monaſteriis , quæ

verumtamen auctoritate , ſi per ſe epiſcopum edificavit ſupradictus Anianus cum fratribus ſuis

habere nequiverit. Rogamus igitur cunctos ſub- ſupra ribo Argentodublo in villa Caunenſe quæ

ſequentes nos, & hoc noftræ auctoritatis decreto ab antiquo dicebatur Bufintis , quam perdona

confirmamus , ſancimus , ſtabilimus, tam deRe- bit rex Carolus ad iplo abbate cum fratribus

denſi pago , quam etiam de Auſonenſi, live con - fuis & c. . .. ſub .. . nonasDecembres anno xxılır.

finio Narbonenſi & Bitcrrenſi , quod eft Orbus , regnante domno noſtro Carulo reje Francorum

ut ſicut coram nobis diſcuſſuin & comproba- & Langobardorum ſeo patricio Romanorum .

tum eſt , ita inconvulſum & incontaminatum , Signum † Vinciliane clerico . . . Sign . Valentino

nulliuscontradictione valente, in perpetuum per- qui preſentes fuerunt quando oc circumdederunt.

maneat. Si quis vero noftram communem con

temnens diffinitionem , per aliquam inſidiam aut

ſubreptionem hoc noſtræ firmitatis decretum in .
VIII.

fregerit , aut aliqua machinatione violaverit ; ſi

ordine eccleſiaſtico eſt adunatus, canonica ſen - Charte du roy Charlemagne pour l'abbaye

tentia irrecuperabiliter feriatur , ſicut temerator de Caunes.

tanti concilii ac decreti. Quod ſi laïca poteſtas

in hoc ſe per atrocitatis violentiam miſcuerit , T Arolus gratia Dei rex Francorum & Lon- ANN.794

nili à temeraria præſumptione ſe citiſſime ſub - N gobardorum ac patricius Romanorum , om - Archives de

traxerit ſatisfaciendo quod deliquit , digna ul- nibus fidelibus noſtris præſentibus & futuris. Re- l'abbaye de

tione totius anathematis ſit undique & ubique ctum eſt regalis poteſtas illis tuitionem imper
Cjunes. V .

P " Bal. Capittor

multatus , Domini noſtri Jeſu Chriſti & noftra tiat , quorum neceſſitas comprobatur. Igitur co - 2.p. 1399.

auctoritate vigente. Ut autem hoc noſtræ firmi- gnoſcat magnitudo ſeu utilitas veſtra , quia vir

tatis decretum certiorem roborationis obtineat venerabilis Anianus abbas ex monaſterio ſancti

vigorem ,manus noſtræ ſubſcriptione illud robo- Joannis & ſancti Laurentii , quod fuit conſtru

rare ſtuduimus. In Chriſti nomine Danihel Dei {tum in locis nuncupatis Extorio & Olibegio

miſeratione ſedis Narbonenſis metropolitanæ ec- noſtro ſynodali concilio veniens unà cum mo

clefiæ epiſcopus hujus decreti inſtitutione ſub - nachis ſuis , Continuo , Stromundo , Lurio , cum

ſcripſi. Ego Elefantus primæ fedis Arelatenſis epif- omnibusrebus atque hominibus ſuis recepimus

copus confirmavi. Deſideratus Dienſis epiſcopus ac retinemus, quatenus diebus vitæ ſuæ ſub no

ſubſcripſi. Ego Salicus Arauliſenſis epiſcopus. Ego ftra tuitione valeant quietè vivere & reſidere.

Arricho Toloſanæ fedis epiſcopus confirmavi. In Propterea has literas noſtras pro firmitatis ſtu

Dei nomine Donadeus Wappencenſis epiſcopus. , dio eis dedimus, per quas omnino jubemus uc

Ego Francolinus Conſeranenſis epiſcopus ſubſcri- nullus quilibet de vobis neque de junioribus

pli. Ego Lupus Cavalionenſis epiſcopus ſubſcri- veſtris, prædicto Aniano abbati ſeu monachis ſuis,

pſi. Ego Arimundus Ucecienſis epiſcopus S . Ego nec rebus vel hominibus illorum contingere nec

Hiſpicio Carcaſſenſisepiſcopusſubſcripſi.In Chri- inquietare , aut contra rationis ordinem calum .

ſti nomine Magnicus Adtenſis epiſcopus ſubſcri- niam generarenon præſumatis ; niſi ut diximus,

pſi. WiteringusNemauſenſis epiſcopus confirma- cum omnibus rebus vel hominibus illorum ſub

vi. Felix epiſcopus Urgellicanæ fedis ſubſcripli. noſtra tuitione valeant quietè vivere vel reſidere.

Ego Bonitus Valentinæ fedis epiſcopus S . Ego Similiter conceſſimus ei villam Caunas ſicutiMilo

Juſtus Agathenſis epiſcopus ſubſcripſi. Ego Adaul- ad ſuum monafterium per ſuas literas delegavit ,

fus Jerundenſis epiſcopus fubſcripſi. In Chriſti cum omnibus appendiciis ſuis , quatenusmelius

nomine Wenedurius Heltnenſis epiſcopus S .Ego delecter ipſos ſervos Dei pro nobis vel ſtabilitate

* Scrous Dei. * Se. . .. .. Barcinonenſis epiſcopus S. Ego Aut- regni noſtri Domini miſericordiain exorare. Et

bertus Antipolitanæ fedisepiſcopus ſubſcripſi. Ego fi aliquæ caufæ adverſus cos ſurrexerint , vel

Joannes Cimelanenſis epiſcopus S . Ego . . .. . Foro homines eorum autoltæ fuerint, quas in prom

Julenſis epiſcopus S. Ego Johannes Madolonenſis pru abſque gravi illorum diſpendio definire non

potueritis ,
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porueriris , uſque in noſtram præſentiam reſer- vicariis , centenariis , ſeu cunctis fidelibus ſanctæ chartes du

ventur, quatenus ante nos ſecundum legis ordi- Dei Ecclefiæ & noftris præſentibus & futuris.No
Roy Anianes

nem accipiant finitivam ſententiam .Et ut hæcau - tum fit qualiter vir venerabilis Benedictus abba V. Act . SS.
Bened. fec. 4 .

etoriras firmior habeatur vel à fidelibus noſtris ex monaſterio ſanctæ Dei genitricis ſemperque parter .

melius conſervetur , de anulo noſtro eam ſubter virginis Mariæ ,quod eſt conſtructum in loconun

ſigillari juſſimus. cupanteAniano,in pago cujus vocabuluin eſt Mag

Vindolaicus ad vicem Radonis recognovit. dalonenſi,ſerenitati noſtræ fuggeſſit ; eo quod ipſe

Data x111. kalendas Auguſti anno vigeſimo una cum monachis ſuis loca aliqua herma, infra

ſexto & vigeſino regninoſtri. fiſcum noſtrum nuncupante Juviniacum ,antiquo

Actum Franconoforti palatio regio in Dei nomine vocabulo vocatum fonte-Agricole,nuncautemNo

feliciter. Amen . va-cella appellatur quam ipli proprio opere hedi

ficaverunt;eriam & molina duo infra iplius termi

I X .
num fiſci ſupra Auvium Lico viſi ſuntconſtruxiſſe

inrermare & ſtagnum loco qui vocatur Porcarias,

Charte du roy Charlemagne qui accorde una cum conſenſu comitum & cæterorum chri

le lieu de Fontcouverte à un feigneur ftianorum ibi circumquaquehabitantium de loca

hermaaccepiſſet. Similiter in loco qui dicitur

appellé Jean. Allogrado cellam hedificaſſe,cum omniadjacentia

AN N. 7950 I N nomine Patris & Filii & Spiritûs ſancti. ſua.Etiam & alia loca Cumajacas & Caucino ſuper

Archives de Karolus ſereniſſimus gratia Dei rex Franco - Auvium Araurem ,ubi dicitur ad ſalices,ad paſcua

l'archevêché rum & Longobardorum ac patricius Romano- armentorum & alenda pecora cum aliis ulibusſuis
de Narbonne.

V . App.Ca- rum . Notum ſit omnibus epiſcopis , abbatibus , hactenus habeant, & aſſerit fehæc omnia cum

pis. to. 2. p. ducibus , comitibus, vel cunctis fidelibus noſtris æquitatis ordine abſque ullius illicita contrarieta
1400 .

tam præfentibus quam futuris.Rectum eſt regalis te poſlidere. Sed pro integra firmitate periit cel

poteſtas illis tuitionem impertiat,quorum neceßli- fitudini noſtræ , ut quicquid nunc tempore ipſe

tas comprobatur. Igitur cognofcat almitas veſtra cum Monachis ſuis juſte & rationabiliter ad ſu

qualiter Joanne ad nos veniente , & oftendit no - pradicta loca habere dinoſcitur, denuo per noftræ

bis epiſtolam quam dilectus filius noſter Ludovi- autoritatispræceptum ei & monachis ſuis inibi

cus ei fecerat , & per ipſum ad nos direxit. Erin - ſub ſancta regula conſiſtentibus,pleniſſima delibe

venimus in ipſa epiſtola inſertum quod Joannes ratione pro mercede animæ noſtræ ad præfatum

ipſe ſuper hæreticos ſive Saracenos infideles no- monaſterium cedere & confirmare deberemus.Cu

ſtrosmagnum certamen certavit in pago Barchi- jlis petitionem denegare nolumus, ſed in elemo

nonenle , ubi ſuperavit eos in locum ubi dicitur ſyna noſtra ita concefliſſe & in omnibus confir

Ad Ponte, & occidit jam dictos infideles , & cepit maſſe cognoſcite. Præcipientes ergo jubemus, ut

de ipſis ſpolia ; aliquid exinde dilecto filio no- neque vos, neque juniores ſeu fuccellores , quæ

ſtro obtulit , equum optimum & brunia optima memorato viro venerabili Benedicto abbati aut

& Ipatam Indiam cum recha de argento para- ſucceſſoribus ſuis , de ſupradicta loca undecum

ta ; & petierat in pago Narbonenſe villare here- que ad præſens ipſe & monachi ſui cum æquita

mum ad laborandum quem dicunt Fontes. Ille ve- ris ordine ac julte & rationabiliter veſtiti elle

ro dedit ei ipſum villare , & direxit eum ad nos. noſcuntur , inquietare aut calumpniam generare ,

Et cùm ad nos veniſſet cum ipſa epiſtola quam nec aliquis exinde contra juſtitiam abſtrahere

filius noſter ei fecerat , in manibus noſtris ſe aut minuere quoquo tempore præſumaris : ſed